FAQAL 12/07/2024

Bando di gara mediante il criterio dell’offerta economicamente pil vantaggiosa,
per I'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine della durata di 72 mesi ,
full service senza conducente di n. 06 mezzi costipatori a caricamento posteriore
con MTT 35 ql, alimentazione diesel ,da utilizzare nella raccolta e trasporto dei
rifiuti differenziati - CIG B206A69236

Quesito 1:

In riferimento ai criteri di valutazione dell’offerta tecnica, e nello specifico "Caratteristiche tecnico-
qualitative impianto costipatore" pagg. 28-29 del Disciplinare, si fa presente che sia il criterio P6 che
il P8 attribuiscono punteggio (il primo un punteggio da 0-15 e il secondo un punteggio da 0-6 punti)
alla "...Valutazione impianto oleodinamico a servizio degli organi di movimento del sistema di
ribaltamento vasca (descrizione pompe oleodinamiche), sistema d’interfaccia Plc / Can Bus" .
Pertanto, alla luce di quanto sopra si chiede di chiarire se, come verosimilmente appare, la ripetizione
sia frutto di un refuso, con conseguente necessita di apporto di un correttivo.

Risposta

Si chiarisce nella descrizione del criterio P6 di cui a pag. 29 del Disciplinare, la
parte contenente il testo “Valutazione impianto oleodinamico a servizio degli organi di
movimento del sistema di ribaltamento vasca (descrizione pompe oleodinamiche), sistema
d’interfaccia Plc / Can Bus” € una ripetizione frutto di refuso. Tale valutazione viene
effettuata nel criterio P8 con punteggio compreso tra 0 e 6 punti

Quesito 2:

In riferimento alla presentazione della garanzia provvisoria, rilevato che all’art. 14 del Disciplinare
non si limita ad indicare solo la possibilita di riduzione del 30% per gli operatori cui sia stata rilasciata
la certificazione del sistema di qualita conforme alle norme europee della serie UNI CEl ISO 9000, si
chiede di chiarire se in applicazione dell’art. 106 comma 8 sia possibile applicare anche I'ulteriore
riduzione del 20%, per gli operatori economici in possesso di una o piu certificazioni o marchi
individuati, tra quelli previsti dall’allegato 11.13.

Risposta

In riferimento alla presentazione della garanzia provvisoria, rilevato che all’art.
14 del Disciplinare si chiarisce che non & prevista dal bando I’applicazione anche
dell’ulteriore riduzione del 20%, per gli operatori economici in possesso di una o
piu certificazioni o marchi individuati, tra quelli previsti dall’allegato 11.13.
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Quesito 3:

In riferimento a quanto indicato a pag. 9 del Capitolato Speciale d’Appalto, "Caratteristiche sistema
costipazione", si richiede se la dotazione dei veicoli con piedi stabilizzatori "a piatto" é considerata
equivalente a quella con stabilizzatori di tipologia “a rullo” indicata.

Risposta
Si, & considerata equivalente

Quesito 4:
In riferimento a quanto indicato all’art. 3 "Caratteristica del servizio/fornitura, lettera k)" del
Capitolato Speciale d’Appalto si richiede se ¢ ammessa la dotazione con pneumatici M+S.

Risposta
No, non € ammessa

Quesito 5:

In riferimento all'art. 10.2 lett. b) del Disciplinare di Gara, si chiede se trattasi di refuso il dover
possedere un fatturato specifico ANNUO per servizi analoghi pari a €. 2.000.000,00 (due milioni), in
quanto nettamente superiore rispetto all'importo a base di gara. Cordiali saluti

Risposta
Si, si tratta di refuso. La cifra di € 2.000.000,00 ¢ riferita al periodo complessivo
di 3 anni

Quesito 6:

In riferimento a quanto previsto all’art. 22.1 “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica” del
Disciplinare di gara, al punto 2 “Caratteristiche tecniche quantitative” si chiede se il punteggio
massimo di 5 punti relativo all’estensione della garanzia é previsto cumulativamente sia per
I'attrezzatura sia per il telaio. In particolare si chiede di specificare il criterio di attribuzione del
punteggio nel caso in cui vengano offerte estensioni di garanzia con durate differenti (Es. indicativo
e non esaustivo - 12 mesi telaio e 24 mesi attrezzatura).

Risposta

In riferimento all’estensione della garanzia, la commissione attribuira i punteggi
in maniera proporzionale in riferimento alle offerte pervenute
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Quesito 7:

A pag. 15 di 15 del Capitolato Speciale D’appalto, la S.A. illustra che “N.B. La ditta partecipante dovra
indicare nella “Busta B” — documentazione tecnica, pena esclusione, il nominativo e l'indirizzo
dell’Officina relativa al telaio di base e del Centro di assistenza relativa all’attrezzatura montata
ubicate ad una distanza (espressa in km) non superiore, pena esclusione, ai 120 km dalla sede
operativa della Segen Spa.”. Si chiede I'indirizzo preciso della sede operativa

Risposta

Per quanto concerne la gara in oggetto, si fa riferimento alla sede di SEGEN S.p.A.
collocata in Via Roma 1, Civitella Roveto (AQ)
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